
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

1.1. Název veřejné zakázky: „Nový nemocniční informační systém 
pro 21. století“ 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-040396
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: MMN, a.s.
Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice
IČO: 05421888

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádosti dodavatelů zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1
Dotaz k čl. 11.3 ZD – Svazek 1 – Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Čl 11.3 ZD – Svazek 1 – Podmínky a požadavky na zpracování nabídky obsahuje odůvodnění 
potřeby zadavatele ověřit funkčnost NIS. Tomuto právu zadavatele však neodpovídá žádná 
konkrétní povinnost uchazeče. Poslední odstavec tohoto ustanovení hovoří o „referenčních plněních 
nasazení nabízeného řešení v požadovaném rozsahu funkcionality“. 
1) Je těmito „referenčními plněními“ myšlen seznam významných služeb dle odst. 5.1.1. 

kvalifikační dokumentace (Svazek 2 ZD – Požadavky na kvalifikaci dodavatelů)? 
2) Stanovuje tímto ustanovením čl. 11. 3. ZD Svazek 1 Zadavatel odlišně od kvalifikační 

dokumentace minimální úroveň pro splnění technických kvalifikačních požadavků? 
3) Může ji Zadavatele přesně specifikovat, co myslí „referenčními plněními“ a „požadovaným 

rozsahem funkcionality“ ve smyslu 11.3 ZD Svazek 1?
ODPOVĚĎ 1
1) V čl 11.3 ZD – Svazek 1 – Podmínky a požadavky na zpracování nabídky zadavatel mimo jiné 

uvádí: „Za účelem úplného prokázání požadované funkcionality si zadavatel vyhrazuje právo 
ověřit u jednotlivých odběratelů těchto referenčních plnění nasazení nabízeného řešení 
v požadovaném rozsahu funkcionality.“  Z tohoto ustanovení vyplývá, že zadavatel si tímto 
ustanovením vyhrazuje právo, ověřit, že dodavatelem nabízené řešení je plně funkční a 
kompletní. Toto právo zadavatele není vázáno na kvalifikaci dodavatele. Je tedy možné, aby 
ověření rozsahu funkcionality proběhlo na jiných pracovištích, než těch, která jsou uvedena 
dodavatelem jako významné služby v rámci kvalifikace, ale rovněž může ověření proběhnout i 
na těchto v kvalifikaci uvedených významných službách. Pokud se zadavatel k ověření 
schopnosti dodavatele dodat (realizovat) požadované řešení předmětu plnění veřejné zakázky 
v rozsahu již nasazeném a ověřeném u požadovaného počtu referenčních klientů, bude právem 
dodavatele určit, na kterém pracovišti lze nabízený NIS ověřit.

2) Ověření funkcionality NIS nemá žádný vztah ke kvalifikační dokumentaci, ale ověření může 
proběhnout i na zakázkách využitých dodavatelem pro prokázání kvalifikace.

3) Za referenční plnění v požadovaném rozsahu funkcionality zadavatel považuje nasazení 
nabízeného řešení (nemocničního informačního systému) v rozsahu již implementovaném a 



Strana 2

ověřeném (provozovaném), který obsahuje funkce požadované zadavatelem v zadávací 
dokumentaci.

DOTAZ 2
Dotaz k čl. 6.3 ZD – Svazek 1 – Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

V čl. 6.3 ZD – Svazek 1 – Podmínky a požadavky na zpracování nabídky požaduje Zadavatel 
předložení dokumentace k hardware a software s tím, že je vyžadována podrobná produktová 
dokumentace a manuál NIS. Upozorňujeme, že uživatelská dokumentace (manuál) NIS (ale i 
některé části produktové dokumentace k ostatním komponentám jsou úplatně licencovanými 
materiály, jejichž licence (rozsah užití) je vázán na licenci k samotnému produktu. Nadto uživatelské 
příručky vysoce specializovaného software, jakým NIS je, obsahují obchodně citlivé informace, 
které mohou mít ve vztahu ke konkurenci až charakter informací obchodního tajemství. Žádáme, aby 
zadavatel tento požadavek přehodnotil jako nepřiměřený a vypustil jej. 
V případě, že zadavatel na tomto požadavku trvá, žádáme, aby vydefinoval požadovaný rozsah užití 
takových proprietárních materiálů (s omezením na posouzení a hodnocení nabídek) a poskytl 
záruky k tomu, aby nedošlo k zneužití takto předložených materiálů.
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel na předložení podrobné technické části nabídky trvá, a to v rozsahu definovaném v bodě 
6. 3 Svazku 1 zadávací dokumentace. Dodavatel může jím vybraná ustanovení podrobné technické 
části nabídky onačit jako obchodní tajemství. Tyto materiály budou využity pouze členy komise, 
kterou zadavatel ustanoví pro posouzení a hodnocení nabídek. Tito členové podepíší před 
zahájením jednání závazek mlčenlivosti a zadavatel bude dbát a zajistí to, aby se obsah nabídky 
nezpřístupnil jiným, než uvedeným osobám. V zadávací dokumentaci popsaná technická část 
nabídky je podle názoru zadavatele nezbytná pro posouzení nabídky vybraného dodavatele.

INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Protože výše poskytnuté vysvětlení nic nemění na zadávací dokumentaci, jen vysvětluje existující 
ustanovení zadávací dokumentace, nebude zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

		2019-01-22T14:54:27+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




